
34 DIÁRIO OFICIAL Nº 34053 Segunda-feira, 09 DE DEZEMBRO DE 2019

Data assinatura: 06/12/2019
Valor: O Valor deste aditivo será de R$ 39.516,00 (Trinta e Nove Mil, Qui-
nhentos e Dezesseis Reais), que corresponde ao acréscimo supracitado 
sobre o valor original que era de R$ 31.620,09 (Trinta e Um Mil, Seiscentos 
e Vinte Reais e Nove Centavos) anual.
O presente Termo Aditivo passará a ser pago em parcelas mensais de R$ 
3.293,00 (Três Mil, Duzentos e Noventa e Três Reais e Nove Centavos).
Orçamento: Funcionais Programáticas: 10.302.1427.8288 e 
10.122.1297.8338; Fontes de Recursos: 0103, 0269, 0269003264, 
0269006841, 0609, 0269006842, 0149001885, 0349001885, 0149006653 
e 0349006653; Elemento de Despesa: 339039;
Contratado: NOPRAGAS CONTROLE AMBIENTAL LTDA - EPP
CNPJ/MF n.º 05.972.711/0001-41
Endereço: Travessa Mariz e Barros, 1678, Pedreira, Belém/PA, CEP: 66080-
009
Telefone: 9132269231
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 505434

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 1035/2019 – GAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 30/04/2019, publicado no DOE n° 33.864, de 02/05/2019,
R E S O L V E:
CONCEDER, férias regulamentares a (o) servidor (a) JORGEANE SAN-
TOS FAVACHO LEAL, Cargo de Agente de Artes Praticas, Matrícula Nº 
57196566/1, no período de 01/01/2020 a 30/01/2020, referente ao exer-
cício de 2018, no período aquisitivo de 18/03/2018 a 17/03/2019.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 26 de Novembro de 2019.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

  PORTARIA Nº 1030/2019 – GAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 30/04/2019, publicado no DOE n° 33.864, de 02/05/2019,
R E S O L V E:
CONCEDER, férias regulamentares a (o) servidor (a) NELMA DE JESUS NO-
GUEIRA MACHADO, Cargo de Médico, Matrícula Nº 5745780/3, no período 
de 16/01/2020 a 14/02/2020, referente ao exercício de 2015, no período 
aquisitivo de 13/01/2015 a 12/01/2019.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 20 de Novembro de 2019.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

    PORTARIA Nº 1031/2019 – GAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 30/04/2019, publicado no DOE n° 33.864, de 02/05/2019,
R E S O L V E:
CONCEDER, férias regulamentares a (o) servidor (a) NELMA DE JESUS NO-
GUEIRA MACHADO, Cargo de Médico, Matrícula Nº 5745780/4, no período 
de 16/01/2020 a 14/02/2020, referente ao exercício de 2018, no período 
aquisitivo de 01/02/2018 a 31/01/2019.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 20 de Novembro de 2019.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

PORTARIA Nº 1029/2019 – GAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 30/04/2019, publicado no DOE n° 33.864, de 02/05/2019,
R E S O L V E:
CONCEDER, férias regulamentares a (o) servidor (a) ANTONIO ADIMILSON 
FERREIRA DE JESUS, Cargo de Assistente de Administração, Matrícula Nº 
5175569/1, no período de 02/01/2020 a 31/01/2020, referente ao exercí-
cio de 2018, no período aquisitivo de 15/09/2018 a 14/09/2019.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 19 de Novembro de 2019.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 504893

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 190/2019/
FSCMP

Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 030/2019 
- FSCMP, Processo nº2019/107, Protocolo nº 2019/227661, homologado 
pela FSCMP, em 02/12/2019, publicado no IOEPA nº. 34.049.
OBJETO:Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura e 
eventual “COMPRA DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR” , para suprir a 
necessidade desta Fundação, conforme especifi cações constantes do Ter-
mo de Referência (Anexo I do Edital).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 
02/12/2019 a 02/12/2020, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
           ENCARTE:

COMERCIO E REPRESENTAÇÕES PRADO LTDA, CNPJ nº 05049432/0001-00, com sede na Trav. Castelo Branco, 2028, 
Guamá, Belém/PA, CEP: 66063-420, doravante denominada FORNECEDOR vencedora do certame supracitado.

 

Item Descrição do Item Marca/
Fabricante Quant.

Valor 
Unitário

R$

Valor Total
R$

05

BOLSA DE COLOSTOMIA, COM FLANGE, TRANSPAREN-
TE, DRENÁVEL, 45MM: BOLSA DE COLOSTOMIA COM 

ARO, POSSUINDO PONTOS DE FIXAÇÃO A PLACA, 
CONSTITUIDA POR EVA (ACETATO DE VINILETILENO), 
PVDC (CLORETO DE POLIVINILIDENO) E POLIETILE-

NO. A EMBALAGEM PRIMARIA DEVERA CONTER NOME 
E MARCA DO PRODUTO, FORNECEDOR E ENDEREÇO, 
NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE 

E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. 
OBS:A BOLSA DEVERA SER DA MESMA MARCA DAS 

PLACAS PARA BOLSA DE COLOSTOMIA 45 MM E CLIP 
PARA BOLSA DE COLOSTOMIA.

SUR FIT PLUS/
CONVATEC/BMD 320 43,44 13.900,80

06

BOLSA DE COLOSTOMIA, COM FLANGE, TRANSPAREN-
TE, DRENÁVEL,  70MM: BOLSA DE COLOSTOMIA COM 

ARO, POSSUINDO PONTOS DE FIXAÇÃO A PLACA, 
CONSTITUIDA POR EVA (ACETATO DE VINILETILENO), 
PVDC (CLORETO DE POLIVINILIDENO) E POLIETILE-

NO. A EMBALAGEM PRIMARIA DEVERA CONTER NOME 
E MARCA DO PRODUTO, FORNECEDOR E ENDEREÇO, 
NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE 

E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. 
OBS:A BOLSA DEVERA SER DA MESMA MARCA DAS 

PLACAS PARA BOLSA DE COLOSTOMIA 70 MM E CLOP 
PARA BOLSA DE COLOSTOMIA.

SUR FIT PLUS/
CONVATEC/BMD 250 43,44 10.860,00

07

CLIP EM PLÁSTICO PARA BOLSA DE COLOSTOMIA: 
CLIP PARA FECHAMENTO DE BOLSA DE ESTOMAS 

DRENAVEIS, CONFECCIONADA EM PLASTICO RESIS-
TENTE COM SISTEMA DE ENCAIXE, PARA OCLUSÃO 

PERFEITA, EVITANDO VAZAMENTO, COMPATIVEL COM 
AS BOLSAS EXISTENTES. A EMBALAGEM PRIMARIA 
DEVERA CONSTAR NOME E MARCA DO PRODUTO, 
FORNECEDOR E ENDEREÇO, NÚMERO DO LOTE, 

DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO 
MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. OBS:O CLIP DEVERA 
SER DA MESMA MARCA DAS BOLSAS E PLACAS PARA 
COLOSTOMIA INDEPENDENTE DOS TAMANHOS DOS 

MESMOS.

SUR FIT CLIPS/
CONVATEC/BMD 300 10,50 3.150,00

08

PLACA EM PLASTICO, COM FLANGE, PARA BOLSA DE 
COLOSTOMIA, 45MM: PLACA QUADRADA DE RESINA 

SINTETICA COMPOSTA POR GELATINA, PECTINA, 
CARBOXIMETILCELULOSE SODICA E POLISOBUTI-

LENO, ADAPTA-SE A BOLSA DE COLOSTOMIA 45MM. 
PLACA PROTETORA DE PELE MOLDAVEL, QUE PERMI-
TE A ABERTURA PARA O ENCAIXE DO ESTOMA SEM A 
NECESSIDADE DE UM GUIA DE MEDIDA OU TESOURA. 
A EMBALAGEM PRIMARIA DEVERA CONSTAR NOME E 
MARCA DO PRODUTO, FORNECEDOR E ENDEREÇO, 

NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE 
E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. 

OBS:A PLACA DEVERA SER DA MESMA MARCA DAS 
BOLSAS DE COLOSTOMIA 45MM E CLIP PARA BOLSA 

DE COLOSTOMIA.

SUR FIT + 
FLAT/

CONVATEC/BMD
300 67,00 20.100,00

09

PLACA EM PLASTICO, COM FLANGE, PARA BOLSA DE 
COLOSTOMIA, 70MM: PLACA QUADRADA DE RESINA 
SINTETICA COMPOSTA POR GELATINA, PECTINA E 
CARBOXIMETILCELULOSE SODICA E POLISOBUTI-

LENO, ADAPTA-SE A BOLSA DE COLOSTOMIA 70MM. 
PLACA PROTETORA DE PELE MOLDAVEL, QUE PERMI-
TE A ABERTURA PARA O ENCAIXE DO ESTOMA SEM A 
NECESSIDADE DE UM GUIA DE MEDIDA OU TESOURA. 
A EMBALAGEM PRIMARIA DEVERA CONSTAR NOME E 
MARCA DO PRODUTO, FORNECEDOR E ENDEREÇO, 

NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE 
E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. 

OBS:A PLACA DEVERA SER DA MESMA MARCA DAS 
BOLSAS DE COLOSTOMIA 70MM E CLIP PARA BOLSA 

DE COLOSTOMIA.

SUR FIT + 
FLAT/

CONVATEC/BMD
250 67,00 16.750,00


